
L’originale del documento è archiviato presso l’Ente emittente 

 

 

Agenzia delle Entrate – Ufficio Risorse Materiali – Via Bacaredda, 27 – 09127 Cagliari 

Tel. 070.4090221  - Fax 070.4090588 - e-mail: dr.sardegna.rm@agenziaentrate.it 

Pec: dr.sardegna.gtpec@pce.agenziaentrate.it 

 

 

 

Direzione Regionale della Sardegna 
_________________ 

Ufficio Risorse Materiali 

 

 

 

IL CAPO UFFCIO RISORSE MATERIALI 

Premesso che 

- il Direttore provinciale di Cagliari ha richiesto un intervento di pulizia straordinaria 

per la pulizia delle vetrate e dei vetri esterni  del piano terra degli stabili A (ingresso 

e uffici di Cagliari 1) e B1 (ingresso e uffici di Cagliari 2) dell’immobile sede della 

Direzione Provinciale di Cagliari;  

 

- occorre procedere all’intervento richiesto per motivi di igiene dell’immobile,  nel 

rispetto della normativa disciplinata dal D.Lgs. n. 81/2008, che impone al datore di 

lavoro di ottemperare all’obbligo di salvaguardare l’integrità psicofisica dei 

lavoratori eliminando o riducendo i rischi che possono procurare danni a questi 

soggetti; 

 

- l’Ufficio Risorse Materiali ha predisposto il Capitolato prestazionale per l’intervento 

sopradescritto stimando il costo di tali attività in € 2.250,00; 

 

- l’Ufficio Risorse Materiali ha avviato una ricerca sul MEPA nel quale è attivo il 

bando ”Servizi di pulizia degli Immobili, Disinfestazione e Sanificazione Impianti”, 

individuando tra le imprese esecutrici la ditta ALEX SERVICE SOCIETA’ 

COOPERATIVA con sede a Cagliari in via Argentiera n. 24/26 – P.IVA 

03293830927; 

 

- l’art. 36 comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016 regolamenta la disciplina per 

l’affidamento e l’esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a  

40.000,00; 

 

- si è proceduto ad attivare sul MEPA, ai sensi dell’art.  36, co. 1, lett. a) del D.Lgs. 

50/2016, la Trattativa diretta n. 596654 con la ditta ALEX SERVICE SOCIETA’ 

COOPERATIVA al fine di ottenere il migliore prezzo per l’esecuzione 

dell’intervento di pulizia straordinaria per la pulizia delle vetrate e dei vetri esterni  

del piano terra degli stabili A (ingresso e uffici di Cagliari 1) e B1 (ingresso e uffici 

di Cagliari 2) dell’immobile sede della Direzione Provinciale di Cagliari; 

 

 

- la Trattativa diretta n. 596654 attivata sul MEPA in data 05/09/2018 indicava quale 

data per il termine ultimo di presentazione dell’offerta il giorno 14/09/2018 alle ore 

18:00; 

AGE.AGEDRSAR.REGISTRO INTERNO.0001716.26-09-2018-R



L’originale del documento è archiviato presso l’Ente emittente 

 

 

Agenzia delle Entrate – Ufficio Risorse Materiali – Via Bacaredda, 27 – 09127 Cagliari 

Tel. 070.4090221  - Fax 070.4090588 - e-mail: dr.sardegna.rm@agenziaentrate.it 

Pec: dr.sardegna.gtpec@pce.agenziaentrate.it 

 

 

 

- entro la data indicata la ditta ALEX SERVICE SOCIETA’ COOPERATIVA ha 

presentato la propria offerta indicando un ribasso dello 0,00%;  

 

Tanto premesso, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal Regolamento 

di Contabilità e dal Manuale delle Procedure dell’Attività Negoziale; 

 

Verificata la disponibilità delle risorse finanziarie presenti nel budget assegnato a questa 

Direzione regionale; 

 

DETERMINA 

 

- Di affidare, ai sensi dell’art.  36, co. 1, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’aggiudicazione 

della trattativa diretta MEPA n. 596654,  relativa all’intervento di pulizia 

straordinaria per la pulizia delle vetrate e dei vetri esterni  del piano terra degli stabili 

A (ingresso e uffici di Cagliari 1) e B1 (ingresso e uffici di Cagliari 2) dell’immobile 

sede della Direzione Provinciale di Cagliari, alla  ditta ALEX SERVICE SOCIETA’ 

COOPERATIVA per l’importo complessivo di € 2.250,00 (oneri per la sicurezza 

inclusi) oltre l’IVA di legge.  

 
MLM 

 

                                                                                             

                                                                                           Angelo Maria Manzi                                                                    

                                                                                          Firmato digitalmente 

 


